
S.C. Provveditorato e supporto amministrativo Direzione Medica di Presidio Ospedaliero
Acquisizione Beni e Servizi

Prot. n. 1394/2025                           del 28/03/2025

OGGETTO:  Proroga  di  12  mesi  ovvero  fino  al  02  oƩobre 2025,  dei  contraƫ discendenƟ  dal nostro

provvedimento Prot. 8816/2019 del 29/10/2019 ad oggeƩo “AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA APERTA PER

LA FORNITURA DI INIETTORI DI MEZZO DI CONTRASTO A NOLEGGIO E RELATIVO MATERIALE DI CONSUMO PER

L'AZIENDA USL DELLA ROMAGNA E PER L'IRST. DURATA DELLA FORNITURA: 60 MESI. VALORE ECONOMICO

COMPLESSIVO STIMATO DELL'APPALTO, OPZIONI E IVA ESCLUSE, €.6.624.347,20. N. Gara 7266935.

LoƩo 1 cig derivato IRST: 807864980C

LoƩo 4 cig derivato IRST: 8078658F7

IL DIRETTORE S.C. PROVVEDITORATO E SUPPORTO AMMINISTRATIVO ALLA DIREZIONE MEDICA DI PRESIDIO

OSPEDALIERO

NormaƟva di riferimento 

 D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. recante "Codice dei contraƫ pubblici";

 D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, recante “Codice dei contraƫ pubblici in aƩuazione dell'arƟcolo 1 della legge 21

giugno 2022, n. 78”, in parƟcolare gli arƩ. 226 e 229, rubricaƟ rispeƫvamente “Abrogazioni e disposizioni

finali” ed “Entrata in vigore”, in base ai quali per le procedure di affidamento già in corso alla data del 01

luglio 2023 conƟnua ad applicarsi il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.

Richiamata la  determina dell’Ausl della Romagna n.2740 del 26/08/2019 ad oggeƩo “aggiudicazione della

procedura aperta per la fornitura di inieƩori di mezzo di contrasto a noleggio e relaƟvo materiale di consumo

per l'Azienda USL della Romagna e per l'IRST. Durata della fornitura: 60 mesi. Valore economico complessivo

sƟmato dell'appalto, opzioni e iva escluse, €.6.624.347,20. n. gara 7266935” 

Preso aƩo

1. Che con nostro provvedimento prot. n. 8816/2019 del 29/10/2019  è stato disposto il recepimento  degli

esiƟ della procedura aperta espletata dall’Ausl della Romagna e della relaƟva determinazione di cui al

punto precedente per i loƫ 1 e 4  di  interesse per IRST;

IRCCS Istituto Romagnolo per lo Studio dei Tumori “Dino Amadori” – IRST S.r.l.
Sede legale e operativa: Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC)
T. +39.0543.739100 – F. +39.0543.739123
www.irst.emr.it
R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 03154520401

1 di 4



S.C. Provveditorato e supporto amministrativo Direzione Medica di Presidio Ospedaliero
Acquisizione Beni e Servizi

2. che il recepimento in quesƟone è stato effeƩuato per un importo di complessivi € 414.879,26 IVA esclusa

in  favore  della  diƩa  BAYER  S.P.A.  con  sede  legale  in  Viale  Certosa  130,  20156  Milano  -  P.IVA  e

C.F.05849130157;

3. che ne è disceso un contraƩo della durata di 60 mesi,  come previsto al par. 4 del disciplinare, il  cui

periodo di vigenza decorre dal 2 oƩobre 2019;

3. della scadenza del contraƩo in quesƟone;

4. che l’Azienda USL della Romagna ha concluso una proceduta aperta anche in nome e conto dell’IRST ad

oggeƩo “PROCEDURA APERTA SOPRA LE SOGLIE EUROPEE DIVISA IN 7 LOTTI Per  L’AFFIDAMENTO DELLA

FORNITURA DI INIETTORI DI MEZZO DI CONTRASTO E FRAZIONATORE / INIETTORE PER RADIOFARMACI

PET A NOLEGGIO E RELATIVO MATERIALE DI CONSUMO PER L’AZIENDA USL DELLA ROMAGNA E PER

L’IRST.  DURATA DELLA FORNITURA: 60 MESI. VALORE ECONOMICO DELL’APPALTO, POSTO A BASE DI

GARA €. 10.903.153,00”

5. l’IRST ha provveduto al recepimento degli esiƟ della procedura cui al punto precedente  e che comunque

il presente provvedimento è necessario per consenƟre l’operaƟvità e l'installazione dei nuovi strumenƟ

ritenendo pertanto la presente  valida solamente per il tempo streƩamente necessario

Considerata dunque  la necessità di  proseguire la fornitura in contesto senza soluzione di  conƟnuità alle

medesime condizioni contraƩuali al fine di non interrompere l’aƫvità dell’isƟtuto.

Considerato che  che in virtù del contraƩo sopra richiamato:

 la CommiƩente si riserva la facoltà di proroga del contraƩo, alle medesime condizioni, per un periodo

massimo di mesi 12, tempo sƟmato necessario allo svolgimento di una nuova procedura di gara ed alla

sƟpulazione del nuovo contraƩo, nel rispeƩo dei termini e adempimenƟ di legge;

 Al fine di evitare soluzioni di conƟnuità nella presente fornitura, stante l’interesse pubblico essenziale

della stessa, il  fornitore deve eseguire l'appalto fino all'effeƫvo subentro del nuovo fornitore anche

oltre il termine di cui sopra;

 Il  fornitore  espressamente  acceƩa  che  l’esercizio  discrezionale  del  diriƩo  di  proroga  da  parte

cosƟtuisce un obbligo all'esecuzione del  contraƩo alle  stesse condizioni  di aggiudicazione,  nessuna

esclusa.

IRCCS Istituto Romagnolo per lo Studio dei Tumori “Dino Amadori” – IRST S.r.l.
Sede legale e operativa: Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC)
T. +39.0543.739100 – F. +39.0543.739123
www.irst.emr.it
R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 03154520401

2 di 4



S.C. Provveditorato e supporto amministrativo Direzione Medica di Presidio Ospedaliero
Acquisizione Beni e Servizi

Dato aƩo che restano invariate tuƩe le clausole che regolano l’esecuzione della fornitura contenute nel

contraƩo vigente, qui integralmente richiamate, anche se non materialmente allegate;

QuanƟficata  la spesa in  € 170.567,20  IVA esclusa, comunque corrispondente al residuo complessivo degli

imporƟ già contraƩualizzaƟ;

Rilevato che per tuƫ gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3, Legge 13 agosto 2010 n.

136 il Codice IdenƟficaƟvo di gara, individuato come prevalente è il numero: 807864980C;

Richiamata  la  deliberazione  n.  5  prot.   2675/2017  ad  integrazione  della  delibera  n.  2  del  28/02/2017

concernente aƩribuzione deleghe amministraƟve con la quale la Direzione Generale ha definito l’asseƩo

organizzaƟvo e le aƩribuzioni di responsabilità;

AƩestata la regolarità tecnica e la legiƫmità del rinnovo di cui al presente aƩo;

Verificata la copertura finanziaria.

DISPONE

per le moƟvazioni richiamate in premessa, quale parte integrante e sostanziale del presente aƩo:

1. la proroga di 12 (dodici) mesi e pertanto sino al 02/10/2025, dei contraƫ PER LA FORNITURA DI INIETTORI

DI MEZZO DI CONTRASTO A NOLEGGIO E RELATIVO MATERIALE DI CONSUMO, in favore della diƩa BAYER

S.P.A.  -  P.IVA e C.F.05849130157,  rubricaƟ con cig derivato IRST:  807864980C per il  loƩo 1 e con cig

derivato IRST: 8078658F7 per il loƩo 4, alle medesime condizioni di cui al contraƩo richiamato in premessa,

per l’importo complessivo € 170.567,20 IVA esclusa;

2. che la proroga di cui al  punto precedente viene autorizzata, per il tempo ristreƩamente necessario per

consenƟre l’operaƟvità e l'installazione dei nuovi strumenƟ, con possibilità di recesso anƟcipato nel caso di

disponibilità di una nuova convenzione prima della scadenza;

3. che la spesa complessiva derivante dall’adozione del presente provvedimento sarà registrata nei relaƟvi

conƟ economici del bilancio di competenza;

4. che il responsabile unico del procedimento, ai sensi dell’arƟcolo art. 31 comma 1 del D.Lgs n. 50/2016 e

s.m.i.,  è  la soƩoscriƩa,  DoƩ.ssa Stefania Venturi in  possesso di tuƫ i  requisiƟ previsƟ dalla normaƟva

vigente per lo svolgimento delle competenze richieste, la quale dichiara di non essere a conoscenza di

trovarsi in una situazione di confliƩo di interessi neanche potenziale e di essere a conoscenza delle sanzioni

penali cui si incorre in caso di dichiarazione mendace;

IRCCS Istituto Romagnolo per lo Studio dei Tumori “Dino Amadori” – IRST S.r.l.
Sede legale e operativa: Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC)
T. +39.0543.739100 – F. +39.0543.739123
www.irst.emr.it
R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 03154520401

3 di 4



S.C. Provveditorato e supporto amministrativo Direzione Medica di Presidio Ospedaliero
Acquisizione Beni e Servizi

5. che, ai fini degli adempimenƟ in tema di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge n. 136/2010 e

s.m.i., il CIG prevalente di riferimento da riportare in faƩura per le transazioni finanziarie è 807864980C;

6. di procedere agli obblighi di pubblicità previsƟ dal D.Lgs. 33/2013 e di pubblicare ai sensi dell’art 29 D. Lgs.

50/2016 e s.m.i. il presente aƩo sul sito dell’IsƟtuto;

7. di inviare al fornitore il presente provvedimento con le modalità previste dalla normaƟva vigente;

8. che il provvedimento è immediatamente esecuƟvo;

9. di trasmeƩere il presente aƩo al Dirigente dell’Area Economico e Finanziaria per l’espletamento dei relaƟvi

adempimenƟ;

10. di precisare che la trasmissione del presente aƩo a tuƩe le arƟcolazioni aziendali interessate all'esecuƟvità

dello stesso si intende assolta ad ogni conseguente effeƩo con la pubblicazione sul sito isƟtuzionale.

Il DireƩore

S.C.  Provveditorato e

supporto amministraƟvo alla

Direzione Medica di Presidio

DoƩ.ssa Stefania Venturi

Pubblicato in data: 28/03/2025

IRCCS Istituto Romagnolo per lo Studio dei Tumori “Dino Amadori” – IRST S.r.l.
Sede legale e operativa: Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC)
T. +39.0543.739100 – F. +39.0543.739123
www.irst.emr.it
R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 03154520401

4 di 4


		2025-03-28T14:10:09+0000
	Stefania Venturi




